litionem ad omnia crimina, quae mota sunt (1), pertinente a se impetratam, ne semel finita instaurentur, intercessione auctoritatis sua prospiciet Supplicatione vero porrecta nutui (2) principali, praefata abolitione sopitum crimen ab eadem persona renovari (3) potest

PP XV. Kal Decemb DIOCLETIANO III. et MAXIMIANO AA Cons [287]

2 Imp CONSTANTINUS A ad IANUARIUM (4) P U
— Abolitio praesentibus partibus causa cognita non a principe, sed a competente iudice postulari debet, id est si per errorem seu temeritatem seu calorem ad accusationem prouisuerit; hoc enim accusator explanans, abolitioni locum faciet. Sin autem per depectionem (5) vel pecuniis a reo coriuptus ad postulandam abolitionem venit, redemptae miserationis vox minime admittatur, sed adversus nocentem reum inquisitione facta, poena competens exseratur (6). Hi autem, qui suas suorumque injurias (7) defendunt, et qui cognatos suos in accusationem deduxerunt (8), omnimodo abolitionem petere non prohibentur.

Dat XVI (9) Kal Decemb Seidicae, CONSTANTINO A V et LICINIO C (10) Cons [319]

3 Impp VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA (11) ad PROBUM P P (12) — Fallaciter incusantibus accusationis abolitio non dabitur

§ 1 — Sin autem sinecūa mente accusationem instituerit, et reus aliquid injuriae inscriptionibus illatae toleraverit (13), id est si vel carcere (14) sustinuerit vel tormenta vel verbera vel catenas, abolitioni non petetur, nisi forte ille, qui haec passus est, suum consensum ad petendam abolitionem accommodaverit (15).

§ 2 — Quando autem reus nihil tale passus est, postquam fuerit officii custodiae traditus, intra dies triginta accusatori petenti, etiam invito reo, dari permittitur. Post hoc vero (16) tempus, nisi reus consentiat, censemus non esse tribuendam.

§ 3 — Quodsi ingenuorum, licet plebeiorum, qui consciū et (17) participes cūiminū non erant, testimonii gratia corpora fuerint lacerata (18) veberibus tormentisque vexata, abolitionem, etiam duarum partium consensu petitam, iubemus vigore iudicis (19) denegari, et crimen propositum, cuius examen tomentis iam cooperat, agitari

(1) quae mota sunt, omitte las el ms Gt; pero ο κατά πόδα en Schol Bas

(2) nutu, el ms Pl 1, y Cuyacio; pero τὸ κατά πόδα en Schol Bas se lee τῷ νευρᾷ τῷ βραχίονῳ

(3) Los mms Pl 1 2, todos los mms. de Russ y de Cont, y las ed Schf Hal; revocai; las ed Nbg Russ. y las de más; pero ο κατά πόδα, Schol. Bas

(4) Ianuarium, el C Theod el Haenel

(5) El códice de Aureliano compilado por Char, el C Theod y Cuyacio; deceptionem, los demás mms y todas las ed; pero las Bas. dicen εἰς δὲ κατά συρρανοῦ.